



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 307/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 63/2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 63/2023**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Medicamentos - S.R.P**”, em favor da(s) licitante(s) a seguir com seu(s) respectivo(s) item(ns), valor(es) unitário(s) e total(is):

Nome: **MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – CNPJ: 20.918.668/0001-20**

Total Fornecedor: **R\$ 572,00 (Quinhentos e Setenta e Dois Reais)**

| Item | Descrição             | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 43   | Pantoprazol 40mg comp | CPR | 2.200 | R\$ 0,26       | R\$ 572,00  |

Nome: **MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A – CNPJ: 05.912.018/0001-83**

Total Fornecedor: **R\$ 1.791,36 (Hum Mil Setecentos e Noventa e Um Reais e Trinta e Seis Centavos)**

| Item | Descrição                                     | UN    | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-------|------|----------------|--------------|
| 29   | Insulina glargina 100 ui/ml refil frasco 3 ml | REFIL | 90   | R\$ 19,904     | R\$ 1.791,36 |

Nome: **DAKFILM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 61.613.881/0001-00**

Total Fornecedor: **R\$ 2.685,60 (Dois Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos)**

| Item | Descrição                           | UN    | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-------------------------------------|-------|------|----------------|--------------|
| 28   | Insulina asparte pen fill refil 3ml | REFIL | 90   | R\$ 29,84      | R\$ 2.685,60 |

Nome: **RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.851.958/0001-47**

Total Fornecedor: **R\$ 3.384,90 (Três Mil Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Noventa Centavos)**

| Item | Descrição               | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-------------------------|-----|------|----------------|--------------|
| 12   | Darifenacina 7,5mg comp | CPR | 900  | R\$ 3,761      | R\$ 3.384,90 |

Nome: **SP HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 27.817.504/0001-55**

Total Fornecedor: **R\$ 3.744,00 (Três Mil Setecentos e Quarenta e Quatro Reais)**

| Item | Descrição   | UN      | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|---------|------|----------------|--------------|
| 58   | Sorbitol 70% + laurilsulfato de sódio 7,70 mg, qsp 1 g bisnaga (Marca: Minilax) | BISNAGA | 900  | R\$ 4,16       | R\$ 3.744,00 |



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Nome: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 04.192.876/0001-38  
Total Fornecedor: R\$ 4.405,50 (Quatro Mil Quatrocentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos)

| Item | Descrição  | UN        | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-----------|------|----------------|--------------|
| 8    | Beclometasona 400mcg/ml flaconetes 2ml (Marca: Clenil A) | FLACONETE | 900  | R\$ 4,895      | R\$ 4.405,50 |

Nome: CIRURGICA PARANAVALI LTDA – CNPJ: 30.766.874/0001-15  
Total Fornecedor: R\$ 4.472,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais)

| Item | Descrição                        | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|----------------------------------|-----|-------|----------------|--------------|
| 55   | Solifenacina,succinato 10mg comp | CPR | 1.300 | R\$ 3,44       | R\$ 4.472,00 |

Nome: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 03.948.933/0001-01  
Total Fornecedor: R\$ 6.721,00 (Seis Mil Setecentos e Vinte e Um Reais)

| Item | Descrição                                      | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-----|-------|----------------|--------------|
| 18   | Esomeprazol , magnésio trihidratado 20 mg comp | CPR | 1.300 | R\$ 0,88       | R\$ 1.144,00 |
| 45   | Pioglitazona 30mg comp                         | CPR | 900   | R\$ 0,78       | R\$ 702,00   |
| 50   | Rivaroxabana 10 mg comp                        | CPR | 4.500 | R\$ 0,23       | R\$ 1.035,00 |
| 61   | Ursodesoxicólico, ácido 150 mg comp            | CPR | 4.800 | R\$ 0,80       | R\$ 3.840,00 |

Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.782.733/0001-49  
Total Fornecedor: R\$ 15.696,30 (Quinze Mil Seiscentos e Noventa e Seis Reais e Trinta Centavos)

| Item | Descrição   | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-----|------|----------------|--------------|
| 14   | Depakene 250mg/ml frasco 100 ml (Ácido Valproico) | FR  | 250  | R\$ 12,00      | R\$ 3.000,00 |
| 23   | Fluvoxamina 100mg comp                            | CPR | 900  | R\$ 3,587      | R\$ 3.228,30 |
| 33   | Lurasidona 40mg comp                              | CPR | 900  | R\$ 8,05       | R\$ 7.245,00 |
| 64   | Vildagliptina 50mg + metformina 850 mg comp       | CPR | 900  | R\$ 2,47       | R\$ 2.223,00 |

Nome: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 11.195.057/0001-00  
Total Fornecedor: R\$ 17.105,00 (Dezessete Mil Cento e Cinco Reais)

| Item | Descrição   | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---|-----|-------|----------------|---------------|
| 1    | Ácido acetilsalicílico 100 mg tamponado comp  | CPR | 900   | R\$ 0,48       | R\$ 432,00    |
| 22   | Fluticasona, furoato 100mcg + trifrenatato de vilanterol 25 mcg spray frasco 30 doses | FR  | 90    | R\$ 145,80     | R\$ 13.122,00 |
| 24   | Gliclazida 30 mg lib prolongada comp  | CPR | 7.000 | R\$ 0,238      | R\$ 1.666,00  |
| 46   | Citrato de potássio 540mg comp  | CPR | 1.300 | R\$ 0,87       | R\$ 1.131,00  |
| 52   | Rusovastatina 20,8mg comp   | CPR | 1.300 | R\$ 0,58       | R\$ 754,00    |

Nome: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 09.944.371/0003-68  
Total Fornecedor: R\$ 17.743,50 (Dezessete Mil Setecentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos)

| Item | Descrição                                 | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-----|------|----------------|--------------|
| 5    | Aripiprazol 1mg/ml frasco com 150 ml comp | FR  | 60   | R\$ 100,0000   | R\$ 6.000,00 |
| 6    | Aripiprazol 20mg comp                     | CPR | 900  | R\$ 1,0200     | R\$ 918,00   |
| 7    | Aripiprazol 30 mg comp                    | CPR | 900  | R\$ 1,4000     | R\$ 1.260,00 |



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

|    |  |     |        |            |              |
|----|--|-----|--------|------------|--------------|
| 16 | Escitalopram 20mg/ml gotas frasco 15 ml  | FR  | 50     | R\$ 7,9500 | R\$ 397,50   |
| 17 | Escitalopram 20 mg comp                  | CPR | 1.300  | R\$ 0,3600 | R\$ 468,00   |
| 60 | Trimetazidina 35 mg lib. modificada comp | CPR | 29.000 | R\$ 0,3000 | R\$ 8.700,00 |

Nome: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA – CNPJ: 25.279.552/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 20.517,90 (Vinte Mil Quinhentos e Dezessete Reais e Noventa Centavos)

| Item | Descrição   | UN    | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-------|-------|----------------|--------------|
| 27   | Hidratante óleo de girassol + alfabisabolol + assoc frasco 200 ml (Marca: Hidra Kids) | FR    | 60    | R\$ 120,64     | R\$ 7.238,40 |
| 47   | Psyllium plantago 3,5g envelope 5 gramas  | SACHE | 4.500 | R\$ 1,066      | R\$ 4.797,00 |
| 51   | Rivaroxabano 2,5 mg comp  | CPR   | 4.500 | R\$ 1,885      | R\$ 8.482,50 |

Nome: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 08.231.734/0001-93

Total Fornecedor: R\$ 26.863,80 (Vinte e Seis Mil Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Oitenta Centavos)

| Item | Descrição               | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-------------------------|-----|-------|----------------|--------------|
| 9    | Dabigatrana 110mg comp  | CPR | 1.300 | R\$ 3,692      | R\$ 4.799,60 |
| 10   | Dabigatrana 150mg comp  | CPR | 2.600 | R\$ 3,692      | R\$ 9.599,20 |
| 15   | Empaglifosina 10mg comp | CPR | 900   | R\$ 7,65       | R\$ 6.885,00 |
| 41   | Oxicodona 20mg comp     | CPR | 900   | R\$ 6,20       | R\$ 5.580,00 |

Nome: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 28.123.417/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 48.585,40 (Quarenta e Oito Mil Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos)

| Item | Descrição  | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-----|-------|----------------|---------------|
| 31   | Lactulose 667 mg/ ml frasco 120 ml                   | FR  | 300   | R\$ 6,90       | R\$ 2.070,00  |
| 37   | Micofenolato de mofetila 500 mg comp                 | CPR | 2.600 | R\$ 3,19       | R\$ 8.294,00  |
| 38   | Micofenolato sódico 360 mg comp                      | CPR | 2.600 | R\$ 3,79       | R\$ 9.854,00  |
| 48   | Quetiapina 25 mg comp                                | CPR | 900   | R\$ 0,119      | R\$ 107,10    |
| 62   | Ursodesoxicólico, ácido 300 mg comp (Marca: Ursacol) | CPR | 4.800 | R\$ 5,866      | R\$ 28.156,80 |
| 65   | Zolpidem 10 mg comp (Marca: Biolab)                  | CPR | 450   | R\$ 0,23       | R\$ 103,50    |

Nome: DROGARIA TOTAL UNIDADE SAO MIGUEL LTDA – CNPJ: 48.438.835/0001-54

Total Fornecedor: R\$ 59.731,60 (Cinquenta e Nove Mil Setecentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos)

| Item | Descrição   | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---|-----|-------|----------------|---------------|
| 21   | Fluticasona 25mcg + salmeterol 125mcg spray oral frasco 120 doses | FR  | 120   | R\$ 114,8800   | R\$ 13.785,60 |
| 26   | Hialuronato de sódio 0,15% colírio frasco 10 ml (Marca: Hyabak)   | FR  | 60    | R\$ 53,0000    | R\$ 3.180,00  |
| 32   | Linagliptina 5 mg comp  | CPR | 4.500 | R\$ 6,2000     | R\$ 27.900,00 |
| 53   | Sacubitril 97mg + valsartana 103mg comp                           | CPR | 3.500 | R\$ 3,4400     | R\$ 12.040,00 |
| 63   | Vildagliptina 50 mg + metformina, cloridrato 1000 mg comp         | CPR | 900   | R\$ 3,1400     | R\$ 2.826,00  |



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. –  
CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 64.819,00 (Sessenta e Quatro Mil Oitocentos e Dezenove Reais)

| Item | Descrição  | UN       | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|----------|-------|----------------|---------------|
| 11   | Dapaglifosina 10mg comp  | CPR      | 4.500 | R\$ 2,21       | R\$ 9.945,00  |
| 42   | Paliperidona 75 mg seringa preenchida 0,75 ml (Marca: Invega Sustenna) | SERINGAS | 40    | R\$ 1.371,85   | R\$ 54.874,00 |

Nome: C M HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 12.420.164/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 70.046,10 (Setenta Mil e Quarenta e Seis Reais e Dez Centavos)

| Item | Descrição                       | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---------------------------------|-----|------|----------------|---------------|
| 13   | Denosumabe 60mg/ml seringa 1 ml | AMP | 90   | R\$ 778,29     | R\$ 70.046,10 |

Nome: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 65.817.900/0001-71

Total Fornecedor: R\$ 132.655,32 (Cento e Trinta e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais e Trinta e Dois Centavos)

| Item | Descrição                            | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|--------------------------------------|-----|-------|----------------|----------------|
| 25   | Gliclazida 60 mg lib prolongada comp | CPR | 2.200 | R\$ 0,32       | R\$ 704,00     |
| 30   | Ivabradina 7,5mg comp                | CPR | 2.600 | R\$ 1,56       | R\$ 4.056,00   |
| 39   | Ocrelizumabe 300 mg frasco 10ml      | FR  | 4     | R\$ 31.973,83  | R\$ 127.895,32 |

Nome: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 81.706.251/0001-98

Total Fornecedor: R\$ 184.965,00 (Cento e Oitenta e Quatro Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais)

| Item | Descrição             | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|-----------------------|-----|-------|----------------|----------------|
| 57   | Sorafenibe 200mg comp | CPR | 1.900 | R\$ 97,35      | R\$ 184.965,00 |

Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 437.351,10 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil Trezentos e Cinquenta e Um Reais e Dez Centavos)

| Item | Descrição   | UN          | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|---|-------------|-------|----------------|----------------|
| 4    | Alogliptina 12,5mg + metformina 1000 mg comp                | CPR         | 900   | R\$ 1,60       | R\$ 1.440,00   |
| 19   | Everolimo 1 mg comp   | CPR         | 900   | R\$ 36,02      | R\$ 32.418,00  |
| 20   | Fingolimode 0,5 mg comp (Marca: Gilenya)                    | CPR         | 400   | R\$ 216,81     | R\$ 86.724,00  |
| 35   | Metilfenidato 20mg la comp                                  | CPR         | 900   | R\$ 8,74       | R\$ 7.866,00   |
| 36   | Metilfenidato 30mg la comp                                  | CPR         | 900   | R\$ 9,17       | R\$ 8.253,00   |
| 40   | Omalizumabe 150mg solução injetável-seringa preenchida 1 ml | SERI<br>NGA | 90    | R\$ 2.149,00   | R\$ 193.410,00 |
| 49   | Ranibizumabe 10 mg/ml amp c/ 0,23 ml (Marca: Lucentis)      | SERI<br>NGA | 30    | R\$ 3.318,17   | R\$ 99.545,10  |
| 54   | Sacubitril 24mg + valsartana 26mg comp                      | CPR         | 1.900 | R\$ 4,05       | R\$ 7.695,00   |

Homologando ainda que os itens 02, 34, 44, 56 e 59 foram considerados fracassados e o item 03 foi considerado deserto.

Jaguariúna - SP, 8 de agosto de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023  
Contratante: Município de Jaguariúna  
Contratada: SUDRÉ TEMPERO DA ROÇA LTDA  
CNPJ: 12.051.054/0001-65  
Objeto: Aquisição de até 10.560 refeições acondicionadas em embalagens descartáveis de plástico (Tipo MarmiteX).  
Vigência: 12 (doze) meses.  
Valor global: R\$ 231.264,00.  
Secretaria de Gabinete, 08 de agosto de 2023.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Pregão Eletrônico nº 068/2023  
Ata de Registro de Preços nº 190/2023  
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna  
Detentora: B.G.F. COMERCIO DE CONFECÇÕES E CALCADOS LTDA  
CNPJ: 19.820.891/0001-50  
Objeto: Registro de preços de equipamentos de proteção individual – EPI's.  
Item: 01  
Valor total: R\$ 6.960,00  
Secretaria de Gabinete, 04 de agosto de 2023.  
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023 - SRP

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Medicamentos", foi adjudicado no dia 27 de julho e homologado no dia 08 de agosto de 2023, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – CNPJ: 20.918.668/0001-20

Total Fornecedor: R\$ 572,00

| Item | Descrição             | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------------------|-----|-------|----------------|-------------|
| 43   | Pantoprazol 40mg comp | CPR | 2.200 | R\$ 0,26       | R\$ 572,00  |

Nome: MERCÓ SOLUCOES EM SAUDE S/A – CNPJ: 05.912.018/0001-83

Total Fornecedor: R\$ 1.791,36

| Item | Descrição                                     | UN    | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-------|------|----------------|--------------|
| 29   | Insulina glargina 100 ui/ml refil frasco 3 ml | REFIL | 90   | R\$ 19,904     | R\$ 1.791,36 |

Nome: DAKFILM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 61.613.881/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 2.685,60

| Item | Descrição                           | UN    | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-------------------------------------|-------|------|----------------|--------------|
| 28   | Insulina asparte pen fill refil 3ml | REFIL | 90   | R\$ 29,84      | R\$ 2.685,60 |

Nome: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 04.851.958/0001-47

Total Fornecedor: R\$ 3.384,90

| Item | Descrição               | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-------------------------|-----|------|----------------|--------------|
| 12   | Darifenacina 7,5mg comp | CPR | 900  | R\$ 3,761      | R\$ 3.384,90 |

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

Nome: SP HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 27.817.504/0001-55

Total Fornecedor: R\$ 3.744,00

| Item | Descrição   | UN      | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|---------|------|----------------|--------------|
| 58   | Sorbitol 70% + laurilsulfato de sódio 7,70 mg, qsp 1 g bisnaga (Marca: Minilax) | BISNAGA | 900  | R\$ 4,16       | R\$ 3.744,00 |

Nome: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 04.192.876/0001-38

Total Fornecedor: R\$ 4.405,50

| Item | Descrição  | UN        | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-----------|------|----------------|--------------|
| 8    | Beclometasona 400mcg/ml flaconetes 2ml (Marca: Clenil A) | FLACONETE | 900  | R\$ 4,895      | R\$ 4.405,50 |

Nome: CIRURGICA PARANAVALI LTDA – CNPJ: 30.766.874/0001-15

Total Fornecedor: R\$ 4.472,00

| Item | Descrição                        | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|----------------------------------|-----|-------|----------------|--------------|
| 55   | Solifenacina,succinato 10mg comp | CPR | 1.300 | R\$ 3,44       | R\$ 4.472,00 |

Nome: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 03.948.933/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 6.721,00

| Item | Descrição                                      | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-----|-------|----------------|--------------|
| 18   | Esomeprazol , magnésio trihidratado 20 mg comp | CPR | 1.300 | R\$ 0,88       | R\$ 1.144,00 |
| 45   | Pioglitazona 30mg comp                         | CPR | 900   | R\$ 0,78       | R\$ 702,00   |
| 50   | Rivaroxabana 10 mg comp                        | CPR | 4.500 | R\$ 0,23       | R\$ 1.035,00 |
| 61   | Ursodesoxicólico, ácido 150 mg comp            | CPR | 4.800 | R\$ 0,80       | R\$ 3.840,00 |

Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.782.733/0001-49

Total Fornecedor: R\$ 15.696,30

| Item | Descrição   | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-----|------|----------------|--------------|
| 14   | Depakene 250mg/ml frasco 100 ml (Ácido Valproico) | FR  | 250  | R\$ 12,00      | R\$ 3.000,00 |
| 23   | Fluvoxamina 100mg comp                            | CPR | 900  | R\$ 3,587      | R\$ 3.228,30 |
| 33   | Lurasidona 40mg comp                              | CPR | 900  | R\$ 8,05       | R\$ 7.245,00 |
| 64   | Vildagliptina 50mg + metformina 850 mg comp       | CPR | 900  | R\$ 2,47       | R\$ 2.223,00 |

Nome: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 11.195.057/0001-00

Total Fornecedor: R\$ 17.105,00

| Item | Descrição  | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-----|------|----------------|---------------|
| 1    | Ácido acetilsalicílico 100 mg tamponado comp   | CPR | 900  | R\$ 0,48       | R\$ 432,00    |
| 22   | Fluticasona, furoato 100mcg + trifenatato de vilanterol 25 mcg spray frasco 30 doses | FR  | 90   | R\$ 145,80     | R\$ 13.122,00 |

|    |                                      |     |       |           |              |
|----|--------------------------------------|-----|-------|-----------|--------------|
| 24 | Gliclazida 30 mg lib prolongada comp | CPR | 7.000 | R\$ 0,238 | R\$ 1.666,00 |
| 46 | Citrato de potássio 540mg comp       | CPR | 1.300 | R\$ 0,87  | R\$ 1.131,00 |
| 52 | Rusovastatina 20,8mg comp            | CPR | 1.300 | R\$ 0,58  | R\$ 754,00   |

Nome: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 09.944.371/0003-68

Total Fornecedor: R\$ 17.743,50

| Item | Descrição                                 | UN  | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---|-----|--------|----------------|--------------|
| 5    | Aripiprazol 1mg/ml frasco com 150 ml comp | FR  | 60     | R\$ 100,0000   | R\$ 6.000,00 |
| 6    | Aripiprazol 20mg comp                     | CPR | 900    | R\$ 1,0200     | R\$ 918,00   |
| 7    | Aripiprazol 30 mg comp                    | CPR | 900    | R\$ 1,4000     | R\$ 1.260,00 |
| 16   | Escitalopram 20mg/ml gotas frasco 15 ml   | FR  | 50     | R\$ 7,9500     | R\$ 397,50   |
| 17   | Escitalopram 20 mg comp                   | CPR | 1.300  | R\$ 0,3600     | R\$ 468,00   |
| 60   | Trimetazidina 35 mg lib. modificada comp  | CPR | 29.000 | R\$ 0,3000     | R\$ 8.700,00 |

Nome: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA – CNPJ: 25.279.552/0001-01

Total Fornecedor: R\$ 20.517,90

| Item | Descrição  | UN    | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|--|-------|-------|----------------|--------------|
| 27   | Hidratante óleo de girassol + alfabisabolol + assoc frasco200 ml (Marca: Hidra Kids) | FR    | 60    | R\$ 120,64     | R\$ 7.238,40 |
| 47   | Psyllium plantago 3,5g envelope 5 gramas   | SACHE | 4.500 | R\$ 1,066      | R\$ 4.797,00 |
| 51   | Rivaroxabano 2,5 mg comp   | CPR   | 4.500 | R\$ 1,885      | R\$ 8.482,50 |

Nome: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 08.231.734/0001-93

Total Fornecedor: R\$ 26.863,80

| Item | Descrição               | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-------------------------|-----|-------|----------------|--------------|
| 9    | Dabigatrana 110mg comp  | CPR | 1.300 | R\$ 3,692      | R\$ 4.799,60 |
| 10   | Dabigatrana 150mg comp  | CPR | 2.600 | R\$ 3,692      | R\$ 9.599,20 |
| 15   | Empaglifosina 10mg comp | CPR | 900   | R\$ 7,65       | R\$ 6.885,00 |
| 41   | Oxicodona 20mg comp     | CPR | 900   | R\$ 6,20       | R\$ 5.580,00 |

Nome: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 28.123.417/0001-60

Total Fornecedor: R\$ 48.585,40

| Item | Descrição  | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-----|-------|----------------|---------------|
| 31   | Lactulose 667 mg/ ml frasco 120 ml                   | FR  | 300   | R\$ 6,90       | R\$ 2.070,00  |
| 37   | Micofenolato de mofetila 500 mg comp                 | CPR | 2.600 | R\$ 3,19       | R\$ 8.294,00  |
| 38   | Micofenolato sódico 360 mg comp                      | CPR | 2.600 | R\$ 3,79       | R\$ 9.854,00  |
| 48   | Quetiapina 25 mg comp                                | CPR | 900   | R\$ 0,119      | R\$ 107,10    |
| 62   | Ursodesoxicólico, ácido 300 mg comp (Marca: Ursacol) | CPR | 4.800 | R\$ 5,866      | R\$ 28.156,80 |
| 65   | Zolpidem 10 mg comp (Marca: Biolab)                  | CPR | 450   | R\$ 0,23       | R\$ 103,50    |

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

Nome: DROGARIA TOTAL UNIDADE SAO MIGUEL LTDA – CNPJ: 48.438.835/0001-54

Total Fornecedor: R\$ 59.731,60

| Item | Descrição   | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---|-----|-------|----------------|---------------|
| 21   | Fluticasona 25mcg + salmeterol 125mcg spray oral frasco 120 doses | FR  | 120   | R\$ 114,8800   | R\$ 13.785,60 |
| 26   | Hialuronato de sódio 0,15% colírio frasco 10 ml (Marca: Hyabak)   | FR  | 60    | R\$ 53,0000    | R\$ 3.180,00  |
| 32   | Linagliptina 5 mg comp  | CPR | 4.500 | R\$ 6,2000     | R\$ 27.900,00 |
| 53   | Sacubitril 97mg + valsartana 103mg comp                           | CPR | 3.500 | R\$ 3,4400     | R\$ 12.040,00 |
| 63   | Vildagliptina 50 mg + metformina, cloridrato 1000 mg comp         | CPR | 900   | R\$ 3,1400     | R\$ 2.826,00  |

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0007-50

Total Fornecedor: R\$ 64.819,00

| Item | Descrição  | UN       | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|----------|-------|----------------|---------------|
| 11   | Dapaglifosina 10mg comp  | CPR      | 4.500 | R\$ 2,21       | R\$ 9.945,00  |
| 42   | Paliperidona 75 mg seringa preenchida 0,75 ml (Marca: Invega Sustenna) | SERINGAS | 40    | R\$ 1.371,85   | R\$ 54.874,00 |

Nome: C M HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 12.420.164/0001-57

Total Fornecedor: R\$ 70.046,10

| Item | Descrição                       | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|---------------------------------|-----|------|----------------|---------------|
| 13   | Denosumabe 60mg/ml seringa 1 ml | AMP | 90   | R\$ 778,29     | R\$ 70.046,10 |

Nome: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 65.817.900/0001-71

Total Fornecedor: R\$ 132.655,32

| Item | Descrição                            | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|--------------------------------------|-----|-------|----------------|----------------|
| 25   | Gliclazida 60 mg lib prolongada comp | CPR | 2.200 | R\$ 0,32       | R\$ 704,00     |
| 30   | Ivabradina 7,5mg comp                | CPR | 2.600 | R\$ 1,56       | R\$ 4.056,00   |
| 39   | Ocrelizumabe 300 mg frasco 10ml      | FR  | 4     | R\$ 31.973,83  | R\$ 127.895,32 |

Nome: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 81.706.251/0001-98

Total Fornecedor: R\$ 184.965,00

| Item | Descrição             | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total    |
|------|-----------------------|-----|-------|----------------|----------------|
| 57   | Sorafenibe 200mg comp | CPR | 1.900 | R\$ 97,35      | R\$ 184.965,00 |

Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 43.295.831/0001-40

Total Fornecedor: R\$ 437.351,10

| Item | Descrição                                    | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-----|------|----------------|---------------|
| 4    | Alogliptina 12,5mg + metformina 1000 mg comp | CPR | 900  | R\$ 1,60       | R\$ 1.440,00  |
| 19   | Everolimo 1 mg comp                          | CPR | 900  | R\$ 36,02      | R\$ 32.418,00 |
| 20   | Fingolimode 0,5 mg comp (Marca: Gilenya)     | CPR | 400  | R\$ 216,81     | R\$ 86.724,00 |



|    |   |         |       |              |                |
|----|---|---------|-------|--------------|----------------|
| 35 | Metilfenidato 20mg la comp                                  | CPR     | 900   | R\$ 8,74     | R\$ 7.866,00   |
| 36 | Metilfenidato 30mg la comp                                  | CPR     | 900   | R\$ 9,17     | R\$ 8.253,00   |
| 40 | Omalizumabe 150mg solução injetável seringa preenchida 1 ml | SERINGA | 90    | R\$ 2.149,00 | R\$ 193.410,00 |
| 49 | Ranibizumabe 10 mg/ml amp c/ 0,23 ml (Marca: Lucentis)      | SERINGA | 30    | R\$ 3.318,17 | R\$ 99.545,10  |
| 54 | Sacubitril 24mg + valsartana 26mg comp                      | CPR     | 1.900 | R\$ 4,05     | R\$ 7.695,00   |

Homologando ainda que os itens 02, 34, 44, 56 e 59 foram considerados fracassados e o item 03 foi considerado deserto.

Camila Lopes Tavares – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete //

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 201/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Drogaria Popular Melhor Preço Rgs LTDA

CNPJ: 31.538.876/0001-10

Objeto: Registro de Preços de Dieta, Item: 04

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 56.000,00.

Secretaria de Gabinete, 08 de agosto de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 202/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Medicam Distribuidora de Medicamentos e Nutrição LTDA

CNPJ: 29.494.115/0001-61

Objeto: Registro de Preços de Suplementos e Dietas, Itens: 01, 02, 03, 05 e 06

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R\$ 214.880,00.

Secretaria de Gabinete, 08 de agosto de 2023.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete